



**MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024
Processo Administrativo Nº 8592/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDSON CARLOS PEREIRA
Data de Publicação: 30/08/2024 10:04:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/09/2024 10:35:34	CADASTRO DE PROPOSTA	JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO LTDA
12/09/2024 08:20:18	MENSAGEM	PREGOEIRO O pregoeiro original do processo (SOCORRO DILARA FERREIRA ARAUJO) foi substituído pela autoridade do promotor. EDSON CARLOS PEREIRA assume suas atribuições.
13/09/2024 13:34:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO LTDA
16/09/2024 08:30:49	MENSAGEM	PREGOEIRO INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA
16/09/2024 08:31:02	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia senhor licitante.
16/09/2024 08:31:11	MENSAGEM	PREGOEIRO Estamos iniciando a partir deste momento, a sessão pública do PE 62/2024
16/09/2024 08:31:29	MENSAGEM	PREGOEIRO ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA
16/09/2024 08:33:28	MENSAGEM	PREGOEIRO Informo que após análise técnica junto a proposta, foi verificado que a empresa cumpriu com os requisitos básicos, não sendo identificada a empresa participante.
16/09/2024 08:34:27	MENSAGEM	PREGOEIRO Por esse motivo, o pregoeiro decide em classificar a empresa para a fase competitiva de lances.
16/09/2024 08:34:47	MENSAGEM	PREGOEIRO Lembrando que é de total responsabilidade do participante em fornecer o objeto condizente ao licitado.
16/09/2024 08:34:58	MENSAGEM	PREGOEIRO DA FORMULAÇÃO DOS LANCES
16/09/2024 08:35:05	MENSAGEM	PREGOEIRO 11.10 A etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos (15min.).
16/09/2024 08:35:15	MENSAGEM	PREGOEIRO 11.10.1. Encerrado o prazo previsto no item anterior, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos (10min.), aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
16/09/2024 08:36:52	MENSAGEM	PREGOEIRO 11.10.2. Encerrado o prazo de dez minutos (10min.), o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento (10%) superiores àquela, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos (5min.), que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
16/09/2024 08:36:59	MENSAGEM	PREGOEIRO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS
16/09/2024 08:37:06	MENSAGEM	PREGOEIRO A persistência a oferta inexequível acarretará na confirmação daquela oferta, não sendo possível em fase posterior, pedidos de cancelamentos ou reequilíbrios.
16/09/2024 08:37:12	MENSAGEM	PREGOEIRO Peço a todos os participantes de se atentarem ao que diz o edital em seu item 10.6. "No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexecuibilidade das propostas com descontos superiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração".

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

Contratação de serviços empresa especializada para a prestação de serviço de engenharia manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e mão de obra necessários, do parque de sinalização semafórica nas Ruas e Avenidas do Município de Porto



MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CONTROLADOR DE TRÁFEGO 04 FASES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12.476,00	Valor Total: 62.380,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO GPS P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.636,00	Valor Total: 8.180,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: KIT DE ATERRAMENTO P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 267,00	Valor Total: 1.335,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: GRUPO FOCAL PRINCIPAL I 3X200MM COM TEMPORIZADOR REGRESSIVO DE TEMPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.708,00	Valor Total: 94.160,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: GRUPO FOCAL PRINCIPAL TIPO GT 300X200X200			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.370,00	Valor Total: 67.400,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: GRUPO FOCAL REPETIDOR I 3X200MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.846,00	Valor Total: 56.920,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TEMPORIZADOR DIGITAL REGRESSIVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.739,00	Valor Total: 54.780,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: GRUPO FOCAL PEDESTRE BONECO PARADO/BONECO ANDANDO COM TEMPORIZADOR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.872,00	Valor Total: 74.880,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: BOTOEIRA CONVENCIONAL P/ PEDESTRES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 267,00	Valor Total: 10.680,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: COLUNA SEMAFÓRICA 114MM. PARA 1 BRAÇO PROJETADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 64.000,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: BRAÇO PROJETADO 101MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.717,00	Valor Total: 54.340,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: COLUNA SEMAFÓRICA 101MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.824,00	Valor Total: 112.960,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: COLUNA EXTENSORA 88MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 952,00	Valor Total: 38.080,00	
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: CORDEIRO	Modelo: PP 2 VIAS 2,5MM
Descrição: CABO PP 2 VIAS 2,5MM. (CONTROLADOR)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.500,00	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: CORDEIRO	Modelo: PP 2 VIAS 1,5MM
Descrição: CABO PP 2 VIAS 1,5MM. (BOTOEIRA)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 20.200,00	
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: CORDEIRO	Modelo: PP 3 VIAS 1,5MM
Descrição: CABO PP3 VIAS 1,5MM (GF PEDESTRE)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 22.500,00	
Item: 17	Unidade: METRO	Marca: CORDEIRO	Modelo: PP 4 VIAS 1,5MM
Descrição: CABO PP 4 VIAS 1,5MM (GF VEICULAR)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 13.700,00	



MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: CAIXA PORTA FOCO GT 300X200 EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.712,00		Valor Total: 8.560,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: CAIXA PORTA FOCO 1 3X200MM EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.605,00		Valor Total: 8.025,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: CAIXA PORTA PEDESTRE ALUMÍNIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.070,00		Valor Total: 5.350,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: PESTANA (COBRE FOCO) 200MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,65		Valor Total: 853,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: PESTANA (COBRE FOCO) 300MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,65		Valor Total: 696,50
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: PESTANA (COBRE FOCO) PARA PEDESTRE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,65		Valor Total: 853,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: ANTEPARO PARA TEMPORIZADOR SEMAFÓRICO COM GRUPO FOCAL TIPO I VERTICAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 856,00		Valor Total: 4.280,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: ANTEPARO PARA GRUPO FOCAL PRINCIPAL GT 3X200MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 642,00		Valor Total: 3.210,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED 300MM VERMELHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 299,00		Valor Total: 5.980,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED 200MM VERMELHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED 200MM AMARELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED 200MM VERDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED PEDESTRE "BONECO PARADO" COM TEMPORIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 962,00		Valor Total: 9.620,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: LÂMPADA LED PEDESTRE "BONECO ANDANDO"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: MÓDULO CPU PARA CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.733,00		Valor Total: 8.665,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: MÓDULO DE POTÊNCIA PARA CONTROLE DE TRÁFEGO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.423,00		Valor Total: 14.230,00



**MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO FONTE PARA CONTROLE DE TRÁFEGO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.583,00	Valor Total: 7.915,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO PISCANTE PARA SEMAFORO INTERMITENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 800,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO DIGITO PARA TEMPORIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.016,00	Valor Total: 10.160,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO CONTROLE DIGITO PARA TEMPORIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 695,00	Valor Total: 6.950,00	
Item: 39	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇOS DE CONserto EM MÓDULO CPU DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 535,00	Valor Total: 5.350,00	
Item: 40	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO POTÊNCIA DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 428,00	Valor Total: 4.280,00	
Item: 41	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO FONTE DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 428,00	Valor Total: 4.280,00	
Item: 42	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO CONTROLE DO TEMPORIZADOR SEMAFÓRICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 321,00	Valor Total: 3.210,00	
Item: 43	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED 200MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 44	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED 300MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 45	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED PEDESTRE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 46	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: DESLOCAMENTO DE EQUIPE DE INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.815,00	Valor Total: 96.300,00	
Item: 47	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA INLOCO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 995,00	Valor Total: 99.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO	724	00.470.915/0001-60	1.098.142,50	1.098.142,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/08/2024 10:04:49 PUBLICADO

02/09/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

16/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/09/2024 08:37:28	DISPUTA		
16/09/2024 08:37:28	LANCE	JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇCAO LTDA (PARTICIPANTE 724)	1.098.142,50
16/09/2024 08:52:28	TEMPO RANDÔMICO		
16/09/2024 08:56:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/09/2024 08:56:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇCAO LTDA			
16/09/2024 08:56:29	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: EDSON CARLOS PEREIRA